da Silveira, em curso por este Juízo e Secretaria da Quinta Vara Cível desta 
Comarca de Montes Claros/MG, situado na Rua Raimundo Penalva, n.º 70, 
Vila Guilhermina, nesta cidade e comarca de Montes Claros/MG. A ação acima 
mencionada tem por objetivo usucapir o seguinte imóvel: “Área (m²): 312m² 
(trezentos e doze metros quadrados) edificações existentes: muro existente. 
Frente limita pela frente ou sul, com testada para a “Rua” “F” (prolongamen-
to) do loteamento Camilo Prates, na extensão de 12,00 metros linear, fundo 
limita pela frente ou sul, com testada para a “ LOTE 04” “GERALDO NUNES

[...]

com experiência no Projeto Unimontes Solidária  

A Prefeitura de Montes Claros, 
através da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social liberou 
para a Clínica Solidária Nossa Se-
nhora Rosa Mística, instituição que 
oferece abrigo e apoio a mulheres 
em situação de vulnerabilidade, 
R$ 74.000,00 (setenta e quatro 
mil reais), para apoio ao funcio-
namento da farmácia da institui-
ção, que distribui, gratuitamente, 

medicamentos para a população 
carente. O repasse será feito em 12 
(doze) parcelas iguais e sucessivas, 
iniciando neste mês de junho de 
2025.

A Clínica Solidária Nossa Se-